
 
 
 

IL RETTORE 

 
vista la legge n. 240 del 30.12.2010; 
 
visto l’art. 21 dello Statuto dell’Ateneo di Parma; 
 
visto l’art. 7 del Regolamento quadro per il funzionamento dei Dipartimenti, rubricato “Direttore del 
Dipartimento” e preso atto di quanto disposto dal Regolamento di funzionamento del Dipartimento di 
Giurisprudenza, Studî Politici e Internazionali;  
 
preso atto dell’indizione delle elezioni per il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studî Politici e 
Internazionali da parte del Decano di Dipartimento, trasmessa con Prot. n. 1339 del 3 ottobre 2023; 
 
preso atto del verbale della Commissione Elettorale relativo alla elezione del Direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza, Studî Politici e Internazionali e del relativo scrutinio, pervenuti con nota Prot. 273211 del 18 
ottobre 2023, dai quali risulta eletto il Prof. Giovanni Francesco Basini; 
 
verificato quanto disposto dall’art. 42 dello Statuto e dall’art. 2 del Regolamento Generale di Ateneo in merito 
alle incompatibilità tra cariche negli Organi e Organismi di Ateneo;  
 
ritenuto di procedere alla nomina del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studî Politici e 
Internazionali; 
 

DECRETA 

 
1. Il Prof. Giovanni Francesco Basini è nominato Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Studî Politici 

e Internazionali per il quadriennio solare 01.01.2024 – 31.12.2027;  
 
2. la nomina di cui sopra deve intendersi a tutti gli effetti amministrativi, contabili ed inventariali; 

 
3. la U.O. Stipendi e Compensi è autorizzata a corrispondere l’indennità spettante ai Direttori di 

Dipartimento a far tempo dalla data del 1° gennaio 2024. 
 
 

 
 

       Prof. Paolo Andrei 

        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile Direzione Generale Avv. Candeloro Bellantoni 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo 
UO Affari Istituzionali  

e Organi di Governo 
Dott.ssa Carla Sfamurri 




		2023-10-25T18:53:12+0200
	IT
	Paolo Andrei




